
Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33147

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016

RESULTADOS DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PARÁ torna público o resultado 
do Julgamento do Processo Licitatório do Pregão nº 014/2016 
realizado dia 16/03/2016, sendo vencedoras as empresas: F. 
MOIA MONTEIRO-EPP e R & Q DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA-ME.

Márcio Serrão
Pregoeiro/CPL

Protocolo 971676

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 014/2016
Objeto: Aquisição parcelada de lanches e congêneres para 
atender aos eventos da Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa, Número e Valor do Contrato: F. MOIA MONTEIRO-EPP; 
Nº 20160333; R$ 26.389,25.
Empresa, Número e Valor do Contrato: R & Q DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA-ME; Nº 20160334; R$ 13.767,50.

Márcio Serrão
Pregoeiro/CPL

Protocolo 971677

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALMEIRIM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
010/2016. Processo Adm. nº 027.04.2016. Tipo Menor Preço por 
Item. Objeto: Re gistro de Preço para futura e eventual Aquisição 
de 02 (dois) Veículos Automotivos para o Fundo Municipal de 
Saúde da PMA. Abertura: 24/06/2016 às 09h00m. Local de 
Abertura dos Certames: Sala da CPL/PMA, situada na Rodovia 
Almeirim Panaicá, nº 510, Centro em Almeirim/Pa. Editais e 
informações: Das 07h30m às 13h30m na Sala da CPL, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde os editais poderão ser 
obtidos isentos de qualquer taxa, mediante a gravação em CD 
ou Pen Driver, fornecidos pelo interessado que se identifi car - 
Telefone (93) 3737-2356. 

Ricardo Moraes Pamplona 
 Presidente da CPL/PMA.

Protocolo 973007

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 

018/2016- SESAN/PMA
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA E A NORTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: execução da drenagem e superfi cial 
pavimentação asfáltica da área do bairro Providência - Projeto 
Jardim II, no Município de Ananindeua.
ORIGEM: PROCESSO Nº 015/2016 - SESAN/PMA, TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2016.010. PMA. SESAN, CONVÊNIO N° 003/2016 
- SEDOP/PA.
VALOR CONTRATUAL: R$-1.125.562,10 (um milhão, cento 

e vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dez 
centavos).
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: Este contrato terá prazo de execução 
08 (oito) meses e vigência de 09 (nove) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos para atender as despesas decorrentes deste 
Contrato, ocorrerão através do Convênio de Cooperação Técnica 
com encargos n° 03/2016 e com recursos próprios do Tesouro 
Municipal, conforme dotação orçamentária a seguir discriminada, 
suplementados se necessário.
Órgão: 09 - Secr Mun Saneam Infraestrutura
Unidade: 01 - Secr Mun Saneam Infraestrutura
Funcional Programática: 1751200082240 - Realização Serv 
Saneam Básico
Natureza Despesa: 449051 - Obras e Instalações
Sub-elemento: 4490510200 - Obras Públicas Uso Comum do 
Povo Não Imob
Fonte: 24500 - Transferências Convênio Estado
Valor alocado 2016: R$ 875.000,00
Valor alocado 2017: R$ 125.000,00
Fonte: 10100 - Recursos Ordinários do Tesouro
Valor alocado 2016: R$ 109.866,84
Valor alocado 2017: R$ 15.695,26
Valor total alocado: R$ 1.125.562,10 (um milhão, cento e vinte 
e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dez centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo 
é regulado pela Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2016.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Antonio Pinto de 
Mesquita Filho

Protocolo 972759

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Barcarena/Pa, torna público para conhecimento dos interessados 
o resultado da Tomada de Preços nº 2-003/2016 do Tipo Menor 
Preço, que tem como objeto a contratação de empresa(s), 
visando a execução de obras e serviços de engenharia, para 
segunda etapa da recuperação de parte da orla do Caripi, e 
segunda etapa da reforma do galpão, construção de banheiros 
e estrutura de reservatório para implantação da feira do bairro 
do Pioneiro, no município de Barcarena/PA, conforme Edital; 
Empresa habilitada, classifi cada e vencedora: 1ª colocada: J M 
Miranda Construção Civil Ltda - Epp, com o valor de: Lote 01 - R$ 
127.896,50; e Lote 02 - R$ 290.310,08. 

Waldemar C. Nery Júnior  
 Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2-003/2016. Após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco Marques, autoridade 
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no art. 38, 
inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de 
Preços nº 2-003/2016, do Tipo Menor Preço, para contratação 
de empresa(s), visando a execução de obras e serviços de 
engenharia, para segunda etapa da recuperação de parte da orla 
do Caripi, e segunda etapa da reforma do galpão, construção de 
banheiros e estrutura de reservatório para implantação da feira 
do bairro do Pioneiro, no município de Barcarena/Pa, conforme 
Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa: J M 
Miranda Construção Civil Ltda - EPP, CNPJ 19.726.329/0001-62, 
pelo valor total de: Lote 01 - R$ 127.896,50; e Lote 02 - R$ 
290.310,08. 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para a contratação da referida empresa, conforme item 
18 do Edital.

 Leila Pacheco Marques 
 Secretária Executiva de Administração e Tesouro

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
114/2016. Processo Licitatório Concorrência n° 3-001/2016. 
Contrato n°. 20160140. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena. Contratado: Julian Graziano Sartoretto & Cia Ltda - 
Epp. Objeto: Execução, sob o regime de empreitada por preço 
global, dos serviços necessários à pavimentação asfáltica de 

vias urbanas (avenida e ruas) na Vila do Conde, Barcarena/
Pa. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 180 dias. 
Valor Total: R$ 1.317.483,94. Dotação orçamentária: 02; 
02.21; 15.451.0083.1.045 - 4.4.90.51.00 - obras e instalações. 
Assinatura: 13/06/2016.

Protocolo 973008

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - SMS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 - 
SEMSA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
co nclusão das Obras de Construção da Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA no Município de Benevides. Abertura: 
29/06/2016 - 09h00min. Local: Sala de reuniões da CPL, 
localizada na Rua Augusto Meira Filho nº 32/Altos, Centro - 
Benevides/PA. Entrega do edital: No endereço acima ou por 
e-mail mediante pedido para o seguinte endereço eletrônico 
semsacplbenevides@gmail.com. 

Antônio Carlos Aiass Maia 
Presidente da CPL

Protocolo 973011

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

EXTRATO DE CONTRATO- CONVITE Nº. 1500-2016
CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL 
NOVO. CONTRATADO: FLASH COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA - ME - CNPJ: 09.622.953/0001-66. Contrato 
nº 058/2016 - valor R$ 69.850,00 sessenta e nove mil oitocentos 
e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 16/02/2016 a 30/12/2016. 
OBJETO: prestação serviço de informática para manutenção 
de computadores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01-FMS; 
3390.3900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Protocolo 972206

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

Publicado no Diário Ofi cial do Estado, no dia 13/06/2016, página 
142. Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-
019. Onde se Lê: 09 de maio de 2016. Leia-se: 09 de Junho de 
2016.
Publicado no Diário Ofi cial do Estado, no dia 13/06/2016, página 
142. Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-
020. Onde se Lê: 10 de maio de 2016. Leia-se: 10 de Junho de 
2016. Goianésia do PARA, 13 de Junho de 2016. 

Denison Resplandes dos Santos
 Pregoeiro

Protocolo 973103

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no DOE/PA pág. 142, do 
dia 13/06/2016. Referente a Tomada de Preço nº 005/2016-PMI-
TP. Objeto: contratação de pessoa jurídica para execução de 
construção de sistema de abastecimento de água na comunidade 
Vila Santa Maria do Icatu. Onde lê: abertura 29/06/2016. Leia-se 
30/06/2016.


